
 

  

     

 
Vychází  23. března 2011 Vydává obec Jetřichov www.jetrichov.cz 
 

 

 

 

Obsah: 
Slovo úvodem 

INFORMACE PRO OBČANY 
Návrh rozpočtu 2011 

Svozy komunálního odpadu 
Když rozbolí zuby 

Svoz nebezpečného odpadu 
Svoz velkoobjemového odpadu 

Dotazník – vyhodnocení 
Z činnosti DSO "Broumovsko" 
Sčítání lidu, domů a bytů 2011 

ŠKOLNÍ STRÁNKY 
Přichází jaro 

Velikonoční okénko 
Mimoškolní aktivity 

PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ 
TJ Sokol Jetřichov 
Z činnosti hasičů 

O činnosti mladých hasičů 
PŘÍSPĚVKY OBČANŮ 

Stará lyže 
Masopust 

 

http://www.jetrichov.cz


  Stránka 2 
 

  

Slovo úvodem 
Jaro nesměle klepe na dveře a tak i články ve 

zpravodaji budou mít převážně tuto tematiku. A jelikož 
Velikonoce tento rok připadají až na konec dubna, 
připomeneme si je v předstihu. Zároveň se ohlédneme 
za akcemi, které proběhly ještě v zimním období.  

Informací a článků se do tohoto čísla sešlo dost a 
tak doufáme, že vás zaujmou.  

Jménem všech, kteří zpravodaj připravují, vám 
přeji příjemné prožití Velikonoc.  

Připomínám, že přispívat do zpravodaje může 
každý, neboť především na námětech občanů a 
organizací by měl být zpravodaj založen. Zároveň je 
možné otisknout zajímavé fotografie nebo grafické 
prvky. Jakékoliv návrhy a připomínky ke zkvalitnění 
obsahu nebo grafiky zpravodaje jsou stále vítány. 

 
M. Doležal 

I N F O R M A C E  P R O  O BČAN Y :  
Návrh rozpočtu obce pro rok 2011 

Příjmy 
Položka Název Kč 

1113 DPFO zvl. sazba 55.000,- 
1111 DPFO ze záv. činnosti 610.000,- 
1112 DPFO sam. výd. činnosti 100.000,- 
1121 DPPO 690.000,- 
1211 DPH 1.500.000,- 
1341 Poplatek ze psů 3.000,- 
1361 Správní poplatky 5.500,- 
1511 Daň z nemovitostí 565.000,- 
4112 Neinv. dotace ze st. rozp 142.530,- 

  3.671.030,- 
1031 2111 Pěstební činnost – lesy 384.000,- 
3113 2111 Škola 7.000,- 
3612 2132 Bytové hosp 510.000,- 
3613 2132 Nájem nebyt. prost 120.000,- 
3722 2111 Odpady 90.000,- 
6171 2111 Místní správa-služby 30.000,- 

3111 Prodej pozemků 5.500,- 
6310 2141 Příjmy z úroků 3.000,- 
3724 2324 Odpady ASEKOL 2.000,- 
3725 2324 Odpady EKO-KOM 50.000,- 

  1.201.500,- 
3769 2141 Eko. pokuty 10.000,- 

Zůstatek z roku 2010 717.437,- 
Příjmy celkem vč. zůstatku z roku 2010 5.599.967,- 

 

Výdaje 
Položka Název Kč 

1031 Pěstební činnost /lesy/ 236.000,- 
2212 Silnice  110.000,- 
3113  Škola 360.000,- 
3314  Knihovna 10.000,- 
3319 Kultura 13.000,- 
3392 KD 150.000,- 
3399 Ostatní zál. kultury 20.000,- 
3419 Tělovýchova 30.000,- 
3612 Bytové hospodářství 400.000,- 
3613 Nebytové prostory 260.000,- 
3631 Veřejné osvětlení 67.000,- 
3722 Komunální odpad 300.000,- 
3745 Péče o vzhled obce 533.547,- 
5512 Požární ochrana 90.000,- 
6112 Zastupitelstvo 450.000,- 
6171 Činnost místní zprávy 1.900.000,- 
3635 Uzemní plánování 65.000,- 
6402 Finanční vypořádání 8.100,- 
6310 Poplatky 17.000,- 
6320 Pojištění 68.000,- 
2219 Chodníky 100.000,- 
2321 Kanalizace projekt 390.320,- 
3349 Zpravodaj 22.000,- 

Výdaje rok 2010 celkem 5.599.967,- 
 

Svozy komunálního odpadu 
Jetřichov 

(svozy v pondělí) 
Bělidlo a směr Hynčice 

(svozy středa) 
4.4.2011 6.4.2011 
18.4.2011 20.4.2011 
2.5.2011 4.5.2011 
16.5.2011 18.5.2011 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
vytříděného z komunálního odpadu 

2 8 . 4 . 2 0 1 1  

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
2 . 5 . 2 0 1 1  

Podrobnosti níže 

Když rozbolí zuby 
Stomatologická lékařská pohotovost oblast Broumov 

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 09.00 - 11.00 hod. 
26., 27. 
březen 

Bc. J. N. 
Ogriščenko - 
dentista 

ZS VEBA Olivětín 
66, Broumov 

491 502 425 

02., 03. 
duben 

MUDr. Vjačeslav 
Ogriščenko 

ZS VEBA Olivětín 
66, Broumov 

491 502 525 

09., 10. 
duben 

MDDr. Petr 
Houštěk 

Poliklinika 
Broumov 

602 333 466 

16. 17. 
04. 

MUDr. Ladislav 
Růžička 

Poliklinika 
Broumov 

603 479 084 

23. 04. MUDr. Jan 
Kubec 

ZS Police nad 
Metují 

491 543 398 

24. 04 MUDr. Jaroslava 
Neoralová 

Horní 109, 
Teplice nad 
Metují 

491 581 394 
602 333 460 

25. 04. MUDr. Daniel 
Blažek 

ZS, Police nad 
Metují 

491 543 844 

30.4. 1. 
05. 

MUDr. Dana 
Kapitánová 

ZS, Meziměstí 491 582 381 

07. 08. 
05. 

MUDr. Josef 
Práza 

ZS Machov 491 547 139 
 



  Stránka 3 
 

  

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU vytříděného z komunálního odpadu  

Obec Jetřichov a firma RUMPOLD  s.r.o., si Vás dovoluje upozornit, 
že dne 28.4.2011 zajistili svoz nebezpečných odpadů a elektrozařízení pro občany 

Speciální svozové vozidlo bude sbírat tyto druhy odpadů: 

Motorové, převodové a mazací oleje, barvy, ředidla, pryskyřice, lepidla, rozpouštědla, odmašťovací přípravky, 

fotochemikálie, léky, pesticidy, (zahradní chemie včetně obalů), baterie (suché články), akumulátory, zářivky a 

ostatní odpad s obsahem rtuti, televizory, monitory, lednice a ostatní elektrozařízení (PC, mikrovlnné trouby, 

mobily, rádia, vysavače, žehličky apod.) 

Nebezpečné odpady ze stavebnictví (eternit apod.) do tohoto svozu nepatří. 

Svoz proběhne zastávkovým způsobem. Obsluhou svozového vozidla bude odpad přebírán přímo od občanů. 

Občan předloží obsluze vozidla doklad o zaplacení svozu tuhého komunálního odpadu na rok 2009. 

Odpad nesmí být shromažďován na určených místech před příjezdem svozového vozidla. 

Odpad nesmí být shromažďován na jiných místech – odpad odložený na jiných místech nebude 

odvezen. 

SVOZOVÁ TRASA PRO SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU. 

Čtvrtek 28.4.2011 
 Jetřichov křižovatka Hynčice-Jetřichov   15:30 – 15:35 

Bělidlo – směr Meziměstí   15:40 – 15:45 
              křižovatka u hospody    15:50 – 16:00 
              u váhy      16:05 – 16:15 
   křižovatka Pasa    16:20 – 16:25 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

Obec Jetřichov a firma RUMPOLD  s.r.o., si Vás dovoluje upozornit, 
že dne 2.5.2011 pro Vás zajistili svoz velkoobjemového odpadu 

Obec i svozová firma má zájem na tom, abyste měli možnost zbavit se legálně odpadu, který se nevejde 

do sběrných nádob (matrace, koberce, nábytek atd. ) a odpadu , který nepatří do sběrných nádob jako např. 

papír, železo, plastové výrobky, pneumatiky. 

Odpad uložte u sběrných nádob (popelnice) u domů! 

Tento svoz provede několik vozidel a každé vozidlo odveze určitý druh odpadu. Proto je 

důležité, aby jednotlivé druhy byly uloženy u sběrných nádob viditelně odděleně a tak, aby je bylo 

možné naložit.  

1. Popelářské auto bude sbírat – odpad, který se nevejde do popelnice – staré matrace, starý nábytek, 

koberce, atd. Ostatní odpad musí být v pytlích, krabicích nebo svázaný tak, aby jej obsluha vozu mohla 

naložit – drobný odpad volně pohozený na zemi nebude posádka vozu sbírat. 

2. Avia bude sbírat – papír – noviny a časopisy dohromady pevně svázané, kartonový papír zvlášť pevně 

svázaný; Pneumatiky z osobních vozidel; Železo (drobné části v sudech, kbelících atd.). Noviny, 

časopisy a kartonový papír chraňte před případným deštěm. 

Posádky jednotlivých vozů naloží ručně denně několik tun odpadu, a proto Vás tímto prosím o 

dodržení podmínek uložení. Dbejte prosím i o bezpečnost silničního provozu. 

Odpad připravte u sběrných nádob v 7.00 hodin. 

Neodkládejte lednice, televize, elektrozařízení, nebezpečné a stavební odpady – tyto odpady 

nebudeme odvážet. Odvezeme (mimo stavebních odpadů) je při svozu nebezpečných odpadů 

z určených stanovišť, který proběhne ve Vaší obci dne 28.4.2011. 

Případné dotazy zodpoví: RUMPOLD s.r.o, Rieger Bohuslav  telefon: 491 524 691, 606 632 232 

Správným nakládáním se všemi druhy odpadů pomáháte šetřit přírodu ve Vašem okolí. 
 
 
 



  Stránka 4 
 

  

Dotazník - vyhodnocení 
V minulém čísle Jetřichovského zpravodaje byl 

vložen dotazník s jehož pomocí jsme chtěli získat 
jakousi zpětnou vazbu od občanů Jetřichova. Bylo 
vyplněno a odevzdáno 12 (dvanáct) dotazníků, což je 
při nákladu zpravodaje 200 ks 6% a pokud by jsme brali 
v úvahu i možnost vyplnění více kusů v rodině, 
dostáváme se na procento ještě nižší. Z tohoto 
množství není vyhodnocení příliš vypovídající, přesto jej 
níže předkládám.  

Nejvíce připomínek se týkalo špatného stavu 
chodníků. Zvláště při této zimě dostaly chodníky 
opravdu zabrat a budou vyžadovat opravu. Vše ale 
závisí, jak jinak, na financích.  

Co se týká informovanosti občanů, to ukazují 
níže uvedené grafy a je nutné ji zkvalitnit. O nové 
formy získávání informací (e-mail, SMS) týkající se dění 
v obci není příliš zájem a nemá je tedy v současné 
době smysl zavádět. 

 
Počet vytištěných dotazníků 200   
Počet odevzdaných dotazníků 12 6,0% 

 

 

 

Josef Gorgan, místostarosta 

Z činnosti DSO "Broumovsko" 
Varovný systém před povodněmi je součástí 

bezdrátového varovného a informačního systému, 
který je určen pro všechny občany obcí DSO 
"Broumovsko". Tento byl vybudován v rámci činnosti 
DSO "Broumovsko". Na adrese http://cidla.mopos.cz/ 
si můžete nechat zobrazit informace poskytované čidly 
sledujícími stav vodních toků na Broumovsku a včas tak 
reagovat na případnou zvedající se hladinu vody. Čidlo 
na potoce v Jetřichově bylo nutné opravit a v nejbližší 
době by mělo být i ono zapojeno do tohoto systému. 

Bude se vytvářet informační materiál obsahující 
informace o všech obcích sdružených v DSO 
"Broumovsko" určený k jejich propagaci. Publikace 
bude sestavena především s fotografií obcí a jejich 
okolí a doplněna textem. Pokud by jste měl někdo 
nápad, jak nejlépe prezentovat naši obec, určitě nám 
Vaše náměty sdělte. Předem děkujeme.  

Na jaře se uskuteční série seminářů Komu se 
nelení, tomu se zelení, které jsou podpořeny 
z programu Leader. Tyto semináře jsou pro všechny 

  Dostatečná Nedostatečná 
Informovanost 
o dění v obci 7 5 

Informovanost 
o činnosti 
obecního úřadu 

5 7 

Pref.  způsob získávání 
informací   
E-mailem 3 
Pomocí SMS 2 
WWW stránky obce 7 
Zpravodaj 6 
Vývěsní deska 4 
Veřejný rozhlas 1 

http://cidla.mopos.cz/


  Stránka 5 
 

  

účastníky zdarma a o jejich absolvování bude vystaven 
certifikát.  

Semináře budou rozděleny do třech dvoudenních 
bloků: 

1. blok – určen především pro státní správu a 
samosprávu a pro další správce zeleně.  

Místo konání – Broumov 
Témata: 
a) Výsadba v obcích, náhradní výsadba a s tím 
spojené povinnosti, vhodnost jednotlivých druhů 
rostlin pro náš region… 
b) Zadávání a realizace zakázek, optimální péče o 
zeleň… 
c) Provozní bezpečnost a odpovědnost za 
způsobené škody … 
2. blok – určen především pro firmy a podnikatele 

zabývající se úpravou, prořezem a kácením dřevin. 
Školení je také zdarma a po jeho absolvování bude také 
vystaven certifikát. 
Obsahem školení bud jak teorie tak praxe v oblasti řezu 
keřů a dřevin. Vlastní nářadí je dobré vzít s sebou. 
Místo konání – Broumov 

3. blok – kvalitní péče o zeleň s minimalizováním 
nákladů. Určeno především pro obce. Jeden den teorie 
a druhý den praxe - exkurze po vesnicích a městech, 
kde se péče o zeleň daří.  

Termín a další podrobnosti budou zveřejněny 
nebo se lze informovat v kanceláři DSO "Broumovsko" 
(http://dso.broumovsko.cz). 

DSO "Broumovsko" byl jako partner požádán o 
spolupráci na 6. ročníku hudebního festivalu Za 
poklady Broumovska 
(http://zapoklady.broumovsko.cz/), který si již získal 
poměrně velký věhlas. Tento hudební festival se koná 
v kostelech Broumovska a jeho dramaturgie vychází 
toho, že Broumovsko má návštěvníkům co nabídnout. 
V programu se objevují jména umělců, kteří na 
Broumovsku vyrostli nebo jsou k němu nějak vázáni. 
Objevují se díla, která o Broumovsku hovoří nebo se 
mu věnují. 

Pro podporu festivalu se hledají mezi podnikateli 
patroni koncertů –  jejich logo je pak uvedeno na 
programu, před koncertem je jim vysloven dík, mají 
rezervovaná místa. 

Dále se hledají dobrovolníci mající zájem podílet 
se na spolupráci při organizaci ve formě péče o 
návštěvníka, přivítání, distribuce programů, 
propagačních materiálů a dobré nálady. 

Josef Gorgan, místostarosta

Sčítání lidu, domů a bytů 2011 
Sčítání lidu, domů a bytů se v České republice 

uskuteční na jaře 2011. Rozhodným okamžikem, ke 
kterému sčítání proběhne, bude půlnoc z 25. na 26. 
března 2011. Poprvé v historii se budou sčítat všechny 
země  EU z nařízení Evropské komise v jeden společný 
rok. Náklady na sčítání lidu jsou v České republice 
přibližně 250 Kč na osobu (tedy cca 10 EUR na 
jednoho obyvatele, což je při tomto způsobu sčítání 
částka v  Evropské Unii obvyklá).  

Novinky sčítání lidu 2011 
Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 přinese celou 

řadu novinek, které souvisejí s tím, jak se vyvíjejí 
informační technologie, ale také se zkušenostmi 
z předchozích sčítání: 

• Formuláře pružně reagují na vývoj ve 
společnosti a s tím související legislativní opatření, 
nově tak přibude např. dotaz na registrované 
partnerství. 

• Český statistický úřad při sčítání lidu 2011 
žádným způsobem nezjišťuje vybavenost domácností 
ani jejich příjmy a výdaje. Ve sčítacích formulářích tak 
nejsou žádné otázky na vlastnictví ledničky, 
automobilu, chaty, televizoru ani dalších věcí. 
Z hlediska vybavení domácnosti je pro statistiku 

důležitá pouze otázka, zda má rodina možnost využívat 
osobní počítač a připojení k internetu.  

• Nově bude možné vyplňovat elektronické 
sčítací formuláře na internetu a odesílat je on-line nebo 
prostřednictvím datových schránek. Tento způsob 
předávání informací patří v současnosti mezi 
nejbezpečnější vůbec.  

• Sčítacími komisaři budou asi v  95 % případů 
pracovníci České pošty. 

• Právnickým osobám bude ČSÚ ve většině 
případů posílat domovní a bytové listy prostřednictvím 
datových schránek.  

• V době ostrého sčítání v roce 2011 bude všem 
k dispozici bezplatné telefonní centrum s operátory, 
kteří budou připraveni pomoci se všemi dotazy o 
sčítání.  

Na podzim 2010 se ve školách v celé republice 
uskutečnilo tzv. Minisčítání, ve kterém si mohli žáci 
a studenti zábavnou formou vyzkoušet práci se 
statistickými daty a také zjistit, jak jsou tyto údaje 
užitečné a zajímavé. 

Ondřej Kubala 
tiskový mluvčí projektu Sčítání lidu, domů a bytů 2011 

http://dso.broumovsko.cz)
http://zapoklady.broumovsko.cz/)


  Stránka 6 
 

  

Š K O L N Í  S T R Á N K Y   
PŘICHÁZÍ JARO… 

 

JAK TO VIDÍ BÁSNÍK… 
Kdy se vrací jaro? 

Když vyjde slunce nad obzor 
a sněhu ubývá i z hor, 

když syrá země pěkně voní 
a teplý vánek včelky honí, 
na oblohu píše bílý mrak: 
Je konec zimy! Je to tak. 

(Jitka Halasová) 

CO NAŠLY DĚTI V ENCYKLOPEDII… 
Jaro – zastarale Vesna – je jedno ze čtyř ročních 

období. V mírném pásu se vyznačuje začátkem 
vegetativní aktivity rostlin a zvýšením aktivity 

živočichů. Prodlužují se dny, otepluje se. Do jara 
patří měsíce březen, duben, květen. Astronomické 

jaro začíná jarní rovnodenností 20. března a 
končí letním slunovratem 21. června. 

Ať se na jaro podíváme jak chceme, všichni se na něj po dlouhé a studené zimě těšíme. Probouzení se ze 
zimního spánku může být pro někoho nepříjemné a únavné, ale sluníčko a příroda nám jistě dodají potřebnou 
energii. A pokud to nebude stačit, žijeme ve vyspělém 21. století, kde není velký problém sehnat nějaký ten 
vitamín k lepšímu probouzení …J 

Také naše škola zaznamenala „zvýšenou jarní aktivitu“. V únoru proběhl zápis dětí do 1. ročníku. Zúčastnilo se 
ho 5 dětí. Do první třídy nastoupí 2 prvňáčci, ostatní zažádali o odklad povinné školní docházky. Zápis v naší škole 
doprovází každý rok společná akce s mateřskou školou – „Těšíme se do školy“. I letos si k nám školáčci přišli 
vyzkoušet, jak to ve škole chodí. 

Pravidelně jednou v měsíci k nám přijíždí sympatická lektorka z ekologického centra SEVERKA s  výukovým 
programem „Anička“. V únoru jsme s Aničkou nakupovali a třídili odpad, v březnu jsme se podívali na lesní 
zvířátka a popovídali si o jarní přírodě. Děti jsou do tohoto programu aktivně zapojeny a provádějí s lektorkou 
různé aktivity. Užijeme při tom spoustu legrace a hlavně se naučíme kupu nových věcí. Na Aničku se všichni každý 
měsíc moc těšíme.   

Se zimou jsme se rozloučili tradičně školním karnevalem 3. března v kulturním domě.  Ačkoli se koná vždy 
v dopoledních hodinách, jsme rádi, že se ho pravidelně účastní i maminky, babičky a další rodinní příslušníci, kteří 
mají zrovna volno a přivádějí s sebou i děti, které do naší školy a školky nechodí. Je to malá veselá akce, kde se 
všichni pěkně vyřádíme. Pro děti jsou připraveny hry a soutěže o drobné ceny (většinou různé dobrůtky). 

*Chtěla bych poděkovat maminkám za pomoc a sponzorské dary: p. Havlíkové, p. Staňkové, P. Vítové, p. 
Hamplové, p. Zuzulové a všem učitelkám za dobrou organizaci.* 

Od 18. dubna začneme opět jezdit do Náchoda na plavecký výcvik. Děti MŠ i žáci ZŠ absolvují 10 lekcí (jezdí se 
každé pondělí), aby na závěr mohli být odměněni „mokrým vysvědčením“.  Je úžasné, že se této akce mohou 
účastnit všechny děti od útlého věku a nejsme omezeni jen povinnými ročníky, jak to bývá na jiných školách. Děti 
si tak odmalička zvykají na vodu a naučí se brzy plavat. Kdo jste učili své děti plavat sami, víte, jak je to náročné a 
mnohdy velmi stresující pro všechny zúčastněné. V plavecké škole se o děti starají kvalifikovaní učitelé, jsou 
k dětem milí a vlídní, dokážou odhadnout jejich schopnosti a nenutí je k přemrštěným výkonům. Každý plaváček si 
tak určí své vlastní tempo výuky. Při závěrečných závodech se pak nikdo nemůže cítit méněcenný za to, že mu to 
nejde tak dobře, protože se závodí ve více kategoriích a v podstatě každý dosáhne na nějakou tu medaili. 

Mgr. Marie Hanzlíková 



  Stránka 7 
 

  

V E L I K O N O ČN Í  O K É N K O  
Nejočekávanějším a nejvýznamnějším jarním svátkem jsou bezpochyby Velikonoce.  

Letos jim nakoukneme doslova „pod pokličku“: 

Do velikonočního jídelníčku se promítá odvěká radost z příchodu jara a s ním také z nové etapy života, pevného 
zdraví, úrody, spokojenosti, štěstí. Jednotlivé pokrmy však symbolizují i základní příběh křesťanské víry, smrt a 

znovuzrození Ježíše Krista. 

Víte, co se hodí přichystat na Zelený čtvrtek, Velký pátek, Bílou sobotu,  
Boží hod velikonoční a Velikonoční pondělí a proč? 

Zelený čtvrtek připomíná poslední večeři Páně a Jidášovu zradu. Ale stejně tak fakt, že už začalo 
jaro, že raší květy i listy, příroda se začíná zelenat a že po únavné zimě je třeba tělu dodávat vitaminy. A 
tak se hodí jíst zelenou stravu − špenát, bylinky, zelí, hrachovou polévku apod. Ve čtvrtek je také ten 

správný den na teplé jidášky s medem, třeba už ke snídani. Úhledně či 
všelijak smotané pečivo prý vzniklo jako připomínka provazu, na němž se 
podle legendy Jidáš oběsil.  
Na Velký pátek byl Ježíš ukřižován. Ke dni smutku se hodí bramborová nebo 
i chlebová polévka a lehčí bezmasé jídlo. Klidně sladké ovocné knedlíky 
nebo ryba, fazolový salát, chléb se sýrem. Ostatně blíží se to pravé 
velikonoční hodování, a tak nezaškodí, když si žaludek předem trochu 
odpočine. 

Končí půst, je čas na maso a nádivky: 
Během Bílé soboty věřící rozjímají a těší se, že po velkém smutku se blíží Velikonoční noc a s 

ní Kristovo vzkříšení. Bílou sobotou končí postní období. Je čas pojíst maso, kdysi to byla například 
polévka z kozlečího mozečku nebo rizoto z vnitřností poraženého mláděte.  

Hodí se hovězí polévka i vařené maso a už 
také velikonoční nádivky kopřivami. Pekly se 

mazance, aby byly na neděli a pondělí a beránci, 
symboly čistoty a obětování. 

Kristus vstal z mrtvých v neděli za svítání. Velikonoční neděli je vyhrazena sváteční hostina, Boží hod 
velikonoční. Sluší se slavit ho v rodinném kruhu, pochutnat si s nejbližšími na pečeni, nejlépe z 
jehněčího či skopového. Oblíbená bývala také holoubata. Světila se vajíčka.  

Velikonoční pondělí je již dnem veselých lidových oslav a bohatého hodování, 
svátkem jara, znovu se probouzející přírody, naděje na dobrý hospodářský rok, 
dobrou úrodu, zdravý a šťastný život. Znalci tradic doporučují bílou zeleninovou 
polévku a třeba i vepřo knedlo zelo. Na stolech se stejně tak mohou objevit 
všechna velikonoční jídla, zelená jarní i vydatná masová. Prostě hody… 

Mgr. Marie Hanzlíková 

M i m o š k o l n í  a k t i v i t y  v  J e t ř i c h o vě  

Obec Jetřichov ve spolupráci s MŠ a ZŠ Jetřichov 
bude pořádat od 14.4.2011 jednou týdně mimoškolní 
aktivity. Děti i s rodiči nebo sami mohou chodit na tyto 
akce každý čtvrtek v 16.00. Kde a kdy se akce konají 
budeme informovat pomocí plakátů, článků v 

Jetřichovském zpravodaji nebo na stránkách 
www.jetrichov.cz. Děti si mohou vyzkoušet vyrobit 
něco pěkného domů, zasportovat si, zacvičit, 
zasoutěžit a něco nového se naučit. Nebo se jenom 
pojďte zabavit a ukrátit volnou chvíli.  

 

http://www.jetrichov.cz


  Stránka 8 
 

  

PROGRAM AKCÍ - DUBEN:
14.4.2011 

VELIKONOČNÍ PŘÍPRAVY - vyrobte si zdobenou velikonoční misku 
místo: Ateliér ZŠ Jetřichov 

Připravily: Jana Gorganová, Iva Rajchlová, Dagmar Plhalová 

21.4.2011 
VELIKONOČNÍ PŘÍPRAVY II - ozdobme si vajíčka 

místo: Ateliér ZŠ Jetřichov 
Připravily: Jana Gorganová, Monika Volfová, Míša Mervartová 

28.4.2011 
SPORTOVNÍ DVOUHODINKA - zacvičme si a zahrajme míčové hry 

místo: Kulturní dům Jetřichov 
Připravily: Jana Gorganová, Iva Rajchlová, Dagmar Plhalová 

Těšíme se na všechny a doufáme, že se budete výborně bavit 

Filip Chráska, za obec Jetřichov 

P O DĚK O V Á N Í  

Obec Jetřichov tímto děkuje panu 

Vladimíru Horažďovskému za 

hodnotné sponzorské dary, které 

byly využity jak pro činnost obce, tak 

jako ceny do tomboly při Hasičském 

plesu a Ostatkové zábavě. 

 
PŘ Í S PĚV K Y  O R G A N I Z A C Í  

Z činnosti TJ SOKOL 
Ostatková zábava a průvodem masek  
Jako každoročně uspořádala Tělovýchovná jednota 

SOKOL Jetřichov 12. března 2011 OSTATKOVOU 
ZÁBAVU. Obcí prošel za zvuků kapely již tradičně 
početný průvod masek (viz. foto z titulní strany), který 
zval na večerní zábavu. Den pak vyvrcholil v prostorách 
kulturního domu taneční zábavou. I přes pěkné počasí, 
pozvání masek a bohatou tombolu (se zajímavou hlavní 
cenou - let horkovzdušným balónem) však účast na 

zábavě nebyla nejvyšší. Ten kdo dorazil, mohl se 
skvěle pobavit díky hudební skupině "Fontána" z 
Náchoda pod vedením p. Drahoňovského. 

Jménem pořadatelů děkuji všem, kteří se postarali 
o zdárný průběh celé akce. Taktéž děkuji všem, kteří ať 
už přispěním do tomboly, případně účastí na zábavě, 
podpořili činnost místní Tělovýchovné jednoty SOKOL 
Jetřichov.  

Martin Doležal
 

Z činnosti hasičů 
Dne 15. ledna 2011 jsme pořádali již tradiční 

Hasičský ples s vepřovými hody. K tanci a poslechu 
hrála hudební skupina DOTEKY. Ani bohatá tombola 
bohužel nepřilákala větší množství účastníků. Ale ti, 
kdo přišli, se bavili až do časných ranních hodin. 

Dne 22. ledna 2011 se uskutečnila Valná hromada, 
které se zúčastnilo 35 členů a 5 hostů.  

V březnu jsme provedli návštěvu všech našich 
členek a byla jim předána kytička k MDŽ. 

V průběhu dubna budou probíhat brigády na 
hasičském hřišti. 

30. dubna chceme všechny pozvat na Pálení 
čarodějnic. 

V květnu se bude na hasičském hřišti konat 
hasičská soutěž Meziměstského okrsku. 

Všechny akce budou včas plakátovány. 
Výbor SDH



  Stránka 9 
 

  

O činnosti mladých hasičů 
Jetřichovské SDH  se rozšířilo o 20 nových členů 

ve věku 5-12 let. Scházíme se každé úterý v 16 
hod. v požární zbrojnici nebo v kulturním domě, 
kde se děti učí různé disciplíny požárního sportu. 
Již jsme se zúčastnili dvou závodů, a to v 
Broumově na trojboji, kde družstvo mladších 
získalo bronzový pohár, a v Metuji na uzlové 
štafetě, kde jsme sice nebyli tak úspěšní, ale byla 
to pro děti zkušenost.Chtěl bych poděkovat panu 
Ostradeckému, že nás odvezl na soutěže, dále 
všem co nám pomáhají, jak členům SDH, tak 
obecnímu úřadu.  

V sobotu 23. dubna, dopoledne objedeme se 
staršími dětmi obec, abychom posbírali starý papír a 
železo, které již nepotřebujete. Tzv. železná sobota. 

Vytěžené peníze použijeme na činnost ml. hasičů. 
Dopředu děkuji.  

 Sobol Miroslav

PŘ Í S PĚV K Y  O BČA NŮ  
Stará Lyže 

Poslední týden v lednu se na vývěskách po Jetřichově 
objevily pozvánky na sobotu 29. ledna 2011 od EGZOTÚ 
na celodenní výlet zvaný „Stará lyže“. Ta sobota byl 
krásný zimní den, a pro 
mnohé i velice významný. 
Například náš slavný 
hokejový brankář Dominik 
Hašek měl ten den 
narozeniny 46tý. Je to už 
legenda a pořád výborně 
chytá a reprezentuje. 

Pro nás bylo významné 
to, že se před 108 lety 
začalo v Čechách lyžovat. A 
to v té době byl pro 
normální lidi dost exotický 
sport. Celá připravená akce 
byla v duchu historických 
lyží a lyžování. Páni i dámy 
v dobovém kostýmu a z 
půdy se snesly staré lyže a 
staré hůlky. Namazaly se kandaháry a staré lyžařské 
boty. 

Sešli jsme se u Suchánků. Bylo nás přes třicet. 
Nejdříve výborná polévka, na sluníčku společné foto, a 
mohlo se vyrazit. Novinkou proti loni bylo, že jsme lyže 
nazouvali u křížku. Od loňska se nám do cesty postavil 
nový pěkný domeček. Kdo má nejširší lyže, tak dopředu 

– zavelel velitel! A jelo se okolo lesa přes pole a louky 
do Hejtmánkovic k hospodě. Tam byl zajednaný oběd. 

K obědu si mohl každý vybrat: Kančí guláš, nebo řízek 

apod. A navrch byl ještě dobrý štrůdl. Bylo i pivečko a 
něco na posilněnou za ztracené kalorie. Posedět s 
dobrými přáteli při dobrém jídle a pití je vždycky 
užitečné. To věděli naši předkové už dávno. A pak taky 
čas na návrat, abychom nejeli za tmy. 

U Suchánků už na nás čekali. Hospoda vyhřátá, 
pivečko točené. Míra Abely přinesl promítání minulých 
akcí. Pouštěl to přes velkou televizi. A tak se vzpomínalo 



  Stránka 
10 

 
  

a s odstupem času i hodnotilo, jak se která věc vydařila. 
A byl večer a šlo se domů. Bude se hezky vzpomínat. 
Dík všem organizátorům. Objednali i krásné počasí a 
příště pojedem určitě zase… 

Další akce bude v dubnu „Starý škrpál“. Hlídejte si 
plakátky a můžete s námi jít každý, kdo má rád dobrou 
zábavu a trochu toho aktivního pohybu. 

Marie Chaloupková Bělidlo 
 

MASOPUST 
Taková krásná sobota, nebe bez mráčku a v 

Jetřichově se pár nadšenců ustrojilo a byly Maškary. 
Jako každý rok, možná nás bylo letos trochu méně. 

Průvod vycházel od kulturáku na Bělidlo. Pak nám v 
bývalé Barumce otevřeli bránu a prošli jsme na dolejší 
konec Jetřichova. Masek bylo celkem 17, jestli jsem 
dobře počítala. Maková panenka, Čert, Myslivec, 
Vodník, Motýl Emanuel, Biskup, Ledová královna, 
Marfuša a Ivánek, Bába s hůlkou, Hipies, Madam 
Pompadour, Čarodějnice, Mimozemšťan, Dívka v kroji, 

Šašek, Mimino. Na voze s koňmi sedělo pět muzikantů a 
čtyři kočí byli jako doprovod. 

Nálada skvělá, počasí nám přálo, muzikanti hráli a 
zpívali. Vloni byl takový mráz, že jim zamrzal saxofon. V 
mnoha domácnostech už na nás čekali a byli velice milí. 
Připíjelo se na zdraví a na štěstí po celý rok a všude bylo 
něco na zakousnutí. Za starých časů se ještě hodně 
tancovalo a skákalo. To aby bylo dlouhé žito a pěkný 
len. Dupalo se, aby bylo hodně brambor apod. Na 
všechno měli nějaké přísloví, pořekadlo nebo říkanku. 

Radovali se z toho, že přežili zimu a teď 
bude  jaro a teplo. To tančení a skákání si 
užili všichni večer na sále. 

Tradice Maškar a Masopustu se už 
udržuje málo. Je jenom dobře, že v 
Jetřichově tahle tradiční zábava ještě 
zůstává. Poděkování patří všem, kteří se 
podíleli na organizaci příprav i celé akce 
jak průvodu, tak i na přípravě a organizaci 
taneční zábavy v kulturáku. Poděkování 
patří také všem, kteří nás na cestě po 
vesnici ve svých domovech mile přivítali a 
přispěli do tomboly třeba malým dárkem. 
Děkujeme. 

Marie Chaloupková Bělidlo

 
Jetřichovský zpravodaj – vydává Obec Jetřichov IČO 00654116 

Adresa redakce: Obec Jetřichov, tel. 491 582 425, obec.jetrichov@tiscali.cz.  Grafická úprava: Bc. Martin Doležal, 
m_dolezal@wo.cz. Vychází 1x za dva měsíce nákladem 200 výtisků, evidenční číslo: MK ČR E 17904 

UZÁVĚRKA DALŠÍHO ČÍSLA: 15. května 2011 
Obsah je sestavován z příspěvků občanů a organizací – příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků 

ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou uveřejňovány.   

mailto:obec.jetrichov@tiscali.cz
mailto:m_dolezal@wo.cz

